
HRACÍ SMĚRNICE JHL pro soutěžní ročník 2016/17 

PŘÍLOHA č.1 ke STANOVÁM JIČÍNSKÉ HOKEJOVÉ LIGY 

vydává STK JHL 

 

I. Řízení soutěže 

Soutěž je řízena v přímém a naprostém souladu se Stanovy Jičínské hokejové ligy. Řídícím 

orgánem soutěže je VV JHL v dosavadním složení Jan Hurei, Lukáš Žďárský, Tomáš Čapek, 

Martin Petrgál. VV JHL by měl být do startu sezony rozšířen. 

 

II. Účastníci soutěže 2016/ 17 

Soutěže se v této sezoně účastní 18 týmů, které jsou rozděleny do dvou výkonnostních 

stupňů, jenž se v rámci systému soutěže prolínají.  

Každému z týmů bylo přiděleno startovní číslo na základě umístění v předchozím ročníku. 

Okresní přebor JHL 
  ( *týmy v pořadí dle umístění 2015/ 16) 

  1. HC SKLEPY TEAM NOVÁ PAKA 

  2. HC LIBÁŇ 

  3. HC VAPOS JIČÍN 

  4. HC HOLÍN 

  5. HC DIVÁ BÁRA 

  6. HC ZMIJOZEL JIČÍN 

  7. HC CHOMUTICE 

  8. HC REVIVAL JIČÍN (nováček) 

    

Okresní soutěž JHL 
  ( *týmy v pořadí dle umístění 2015/ 16) 

  1. HC GEMA JIČÍN 

  2. HC BLATA 

  3. HC DOBRÁ VODA 

  4. HC ŽRALOCI JIČÍN 

  5. HC KOPIDLNO 

  6. HC ROBOUSY 

  7. SHC ŽELEZNICE 

  8. HC LUŽANY 

  9. HC ČERTI BĚCHARY 

   10. OLD LEGENDS (nováček) 

 



Změny oproti ročníku 2015/16 

V průběhu loňské sezony ohlásil ukončení působení v JHL tým HC Pivovar Svijany, který své 

působiště přesunul do TNHL (Turnovská liga). Podobně jako o rok dříve Pěnčín. 

Posezónní Aktiv klubů rozhodl o startu vítězů Baráže 2015/16, kterými byly HC Spirit Jičín a 

Grey Grizzlies Hořice, v Okresním přeboru 2016/17. Ani jeden z týmů toto nechtěl 

akceptovat a své působení v JHL oba ukončili. 

Naopak do Okresní soutěže sestoupil tým HC Gema Jičín. 

Do soutěže byly přijaty dva nové týmy. Do Okresního přeboru HC Revival Jičín, do Okresní 

soutěže tým Old Legends. 

 

III. Systém soutěže 

Okresní přebor Jičínské hokejové ligy 

ZÁLKADNÍ ČÁST  -  V této části soutěže se každý tým utká dvoukolově se všemi soupeři. 

Průběžná tabulka tedy vzejde ze 14 odehraných zápasů pro každý tým.  

NADSTAVBA  -  Poté dojde k rozdělení na dvě poloviny o 4 týmech. Toto rozdělení je 

konečné. V rámci první poloviny bude sehráno jedno kolo (jeden zápas s každým), tudíž 3 

další utkání. Celkem tedy (vč. ZČ) 17 utkání- 

V rámci druhé poloviny bude taktéž sehráno jedno kolo. Po odehrání (celkem po 17 

utkáních) ještě odehraje jedno utkání 5. proti 8. a 6. tým proti sedmému. Tyto týmy tedy 

odehrají v sezoně 2016/17 celkem 18 utkání. 

Body ze všech utkání se sčítají. 

Za výhru se udělují 2 body, ze remízu 1 bod, prodloužení ani nájezdy v této části nejsou. 

PLAY-OFF  -  Do Play-off, neboli vyřazovacích bojů, postupují první 4 celky Okresního 

Přeboru, tedy všichni účastníci první poloviny Nadstavby. O postupu do Play-off tedy fakticky 

rozhodne již tabulka po 14 kolech Základní části. 

SEMIFINÁLE - čtyři celky utvoří dvě dvojice dle umístění po Nadstavbové části, tedy po 17 

utkáních. Vítěz nadstavby se utká se 4. týmem, druhou dvojici utvoří 2. a 3. tým nadstavby.  

Hraje se na dvě vítězná utkání, přičemž každé utkání musí dojít rozhodnutí (viz. Rozhodnutí 

rovného stavu). Postupuje tým, který jako první dosáhne dvou vítězství. 

FINÁLE - finalisté, neboli dva poslední celky, se utkají stejným způsobem jako v semifinále, tj. 

na dvě vítězná utkání. 

Vítěz finálového souboje se stává Mistrem JHL pro sezonu 2015/16. 



UTKÁNÍ o BRONZ - utkávají se poražení semifinalisté, a to na jedno utkání, které musí dojít 

rozhodnutí. 

Okresní soutěž Jičínské hokejové ligy 

Soutěž byla rozšířena na 10 týmů, čímž bylo dosaženo kýženého počtu 18 utkání. Pro sezonu 

2016/17 tedy bude Základní část jedinou částí. 

ZÁLKADNÍ ČÁST  -  každý tým se utká dvoukolově se všemi soupeři. Každý tým tedy odehraje 

18 utkání. O konečném pořadí soutěže rozhodne tabulka Základní části. 

Poznámka !! 

Okresní Přebor JHL a Okresní soutěž JHL jsou jednou soutěží s jediným celkovým pořadím. 

Tudíž celky Okresní soutěže bojují o maximální umístění na 9. místě. 

Celkové pořadí ročníku pak bude jediným vodítkem pro složení JHL 2017/18. Na základě 

pořadí tedy může vedení JHL určovat administrativní postupy či sestupy tak, aby byl 

vyhovující početní stav v obou soutěžích a vyhovoval hernímu systému. 

 

IV. Rozhodnutí rovného stavu 

Soupis pravidel pro Rozhodnutí rovného stavu se používá tam, kde je rozhodnutí potřebné, 

tj. v Play-off. 

Výtažek z platných pravidel ČSLH: 

Prodloužení 

§ 421  - Pokud utkání, hrané do rozhodnutí, skončí po Základní hrací době (tj. 60 minut) 

nerozhodně, následuje 5 minut PRODLOUŽENÍ s náhlou smrtí.1 

1 Náhlou smrtí se rozumí, že prodloužení končí, jakmile jeden z týmů dosáhne prvního gólu.  

§ 402 - týmy si mezi 3. třetinou a prodloužením vymění strany. 

§404 - V prodloužení hrají družstva v počtu čtyř hráčů a s jedním brankářem. 

§405 - Zvláštní pravidla pro prodloužení: 

a)  Pokud je družstvo trestáno v prodloužení, družstva hrají 4 na 3. Souběžné tresty uložené 
v prodloužení neovlivní počet hráčů na ledě. 

b)  Pokud je v prodloužení družstvo potrestáno tak, že vzniká výhoda dvou hráčů, potom 
družstvo, které se dopustilo přestupků, zůstane ve třech hráčích, zatímco družstvo, které se 
neprovinilo, hraje v pěti hráčích. 



c)  V prvním přerušení poté, co výhoda dvou hráčů skončila, poměr hráčů se vrátí přiměřeně 
situaci do stavu 4 na 4 nebo 4 na 3. 

d)  Pokud se početní výhoda jednoho hráče přenáší ze základní hrací doby do prodloužení, 
výše uvedené kritérium bude použito při začátku prodloužení. Podle toho, pokud na konci 
základní hrací doby družstva hrála 5  na 4, prodloužení začíná 4 na 3. 

e)  Pokud základní hrací doba končí přesilovkou 5 na 3, družstva zahájí prodloužení v počtu 5 
na 3. Vypršením trestů v průběhu hry se poměr hráčů může změnit na 5 na 5 nebo 5 na 4. 
V nejbližším přerušením hry musí být poměr hráčů upraven přiměřeně na 4 na 3 nebo 4 na 4. 

f)  Pokud po skončení základní hrací doby hrála družstva 3 na 3, prodloužení začíná 3 na 3. 
Jakmile počet hráčů dosáhne 5 na 4 nebo 5 na 5, v nejbližším přerušení se počet hráčů 
přiměřeně přizpůsobí na 4 na 3 nebo 4 na 4. 

g)  Pokud po skončení základní hrací doby hrála družstva 4 na 4, prodloužení začíná 4 na 4 a 
hráči opustí trestnou lavici normálně do počtu 5 na 4 nebo 5 na 5. V nejbližším přerušení hry 
se počet hráčů přiměřeně přizpůsobí na 4 na 3 nebo 4 na 4. 

Samostatné nájezdy k určení vítěze utkání. 

§ 406 - Pokud není dosaženo branky v prodloužení, budou uplatněna pravidla samostatných 
nájezdů k určení vítěze: 

a)  Samostatné nájezdy se uskuteční na obou stranách hřiště. Bez úpravy ledu. 

b)  Samostatné nájezdy začínají se třemi různými střelci z každého družstva provádějícími 
nájezdy střídavě. Hráči nemusí být předem nominováni. Oprávněni účastnit se nájezdů jsou 
čtyři brankáři a všichni hráči z obou družstev zapsaní v oficiálním zápisu o utkání s výjimkou 
upřesnění v odstavci c). 

c)  Hráč, jehož trest neskončil před koncem prodloužení, se nemůže zúčastnit samostatných 
nájezdů a musí zůstat na trestné lavici nebo v šatně.  Také hráči, odpykávající tresty uložené 
během samostatných nájezdů, musí zůstat na trestné lavici nebo v šatně až do skončení 
utkání. 

d)  Rozhodčí povolá kapitány družstev k losování k určení družstva zahajujícího samostatné 
nájezdy. Vítěz losování bude mít právo volby, zda jeho družstvo bude najíždět první nebo 
druhé. 

e)  Brankáři hájí stejnou branku jako v prodloužení.  

f)   Brankáři obou družstev se mohou střídat po každém nájezdu. 

g)  Samostatné nájezdy se provádějí v souladu s pravidlem § 509 Pravidel ledního hokeje. 

h)  Hráči obou družstev provádějí nájezdy střídavě až do vstřelení rozhodující branky.  



i)  Jestliže je po třech samostatných nájezdech každého družstva výsledek stále nerozhodný, 
pokračuje se nájezdy po jednom hráči z každého družstva se stejnými nebo novými hráči a s 
vystřídáním družstva zahajujícího nájezdy. Utkání bude ukončeno, jakmile souboj dvou hráčů 
přinese rozhodnutí. 

j)  Zapisovatel zaznamená všechny nájezdy s uvedením hráčů, brankářů a dosažených 
branek. 

k)  Do výsledku utkání se započítává pouze rozhodující branka. Bude  připsána hráči, který ji 
vstřelil a příslušnému brankáři. 

l)  Jestliže družstvo odmítne účast v samostatných nájezdech k určení vítěze utkání, bude 
utkání pro toto družstvo prohlášeno za prohrané. Jestliže hráč odmítne provést nájezd, bude 
nájezd pro jeho družstvo prohlášen za neproměněný. 

 

V. Shrnutí a porovnání se sezonou 2015/ 16 

Oproti ročníku 2015/16 klesl počet účastníků o 1 tým, přestože po Aktivu klubů to vypadalo 

na mnohem vyšší úbytek. 

Počet a rozložení přihlášených celků, ale nakonec umožnil vytvořit herní systém, který 

garantuje každému celku minimálně 18 utkání, a to bez extrémně dlouhých „hluchých míst“ 

způsobených lichým počtem týmů. 

Počet zápasů pro všechny týmy je tak stejný a činí 18 utkání. Jedinou výjimkou budou 

účastníci semifinále, kteří tradičně odehrají vyšší počet utkání. Další výhodou je, že všechny 

týmy zaplatí pronájem ledu a rozhodčí za 18 utkání a doplácet se bude až počínaje druhým 

utkáním semifinále. 

Další velkou výhodou je možnost naplánovat rozpis soutěže na delší dobu dopředu a celkově 

lépe využít březnové termíny. 

Změnou systému došlo ke zvýšení atraktivity a důležitosti utkání základní části, která bude 

mít mnohem vyšší podíl na rozhodnutí o celkovém pořadí. V rámci Okresní soutěže dokonce 

100% podíl. 

Co se týká celkového počtu zápasů: 

FÁZE 2014/ 15 2015/ 16 2016/ 17 Rozdíl 

Základní část OP ** 110 90 70 ** - 20 

Základní část OS * 81 75 * 90 + 15 

Play-off OP (max.) 16 14 10 - 4 

Play-off OS  4 13 není - 13 

Baráž o OP 3 není není 0 



Celkem ZČ  191 165 160 - 5 

Celkem Pl-off  23 27 10 - 17 

* včetně nadstavby (3 zápasy v březnu) 

** včetně nadstavby 

Vzhledem k vytíženosti ZS v Jičíně je stálá potřeba snižovat počet zápasů v hlavní sezoně 

(říjen - únor), kdy hraje A-tým HC Jičín a je většina mládežnických zápasů. Díky úpravám 

systému je možné využívat větší počet termínů rovnoměrně po celou sezonu, čímž se zvyšuje 

(doufejme) možnost nevyužívat některé neoblíbené termíny (např. sobota od 8:30 ráno či 

25. prosinec). Celkově by se měl výrazně omezit počet dopoledních zápasů (pokud by je 

někdo přímo nevyžadoval). 

Díky nižšímu počtu zápasů by částečně mohl opadnout i problém s nedostatkem rozhodčích. 

 

VI. Výhled do budoucna 

V sezoně 2017/18 přibude HC Jičín minimálně jedna mládežnická kategorie s nárokem na 

trénování a pořádání domácích utkání. Registrovanou soutěž chtějí hrát i ženy HC Jičín. Navíc 

chce Jičín pořádat Olympijskou kvalifikaci v curlingu, což by znamenalo 17 dní bez hokeje!!! 

Doufejme, že poslední predikce se nenaplní. 

Z těchto důvodů předem oznamujeme, že s velkou pravděpodobností bude snížena doba 

utkání na 45 minut! V první fázi bude doba snížena v Okresní soutěži a pokusíme se zachovat 

60 minut/utkání v Okresním přeboru. 

VI. Závěr 

STK JHL si vyhrazuje právo jakéhokoliv zásahu i během sezony, to vše v souladu se Stanovy 

JHL. 

Sportovně technická komise JHL 

Jan Hurei 

 

 

V Jičíně dne 09.08.2016 

 


